平成 26 年 6月 25 日

各 位

会 社 名  東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名  代表取締役社長 栗木 康幸

（コード：2760 東証第一部）

問合せ先  総務部長  土肥 健史

（TEL． 045 － 443 － 4000）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である東京エレクトロン株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26年 5 月 14 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

東京エレクトロン㈱
その他の

関係会社
35.4 ― 35.4※

株式会社東京証券取引所

市場第一部

※ 平成 26 年 3 月 31 日現在の総株主等の議決権の数である 105,985 個から、当社が自己株式 636,000 株を

取得したことにより減少した議決権の数 6,360 個を減じた 99,625 個を基準として算出しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

東京エレクトロン株式会社は平成 26 年 3 月 31 日時点で当社の親会社でありましたが、その後の当社株式の

売出し等に伴い、平成 26年 5 月 14 日現在の議決権所有割合は 35.4％となっており、当社は同社の持分法適

用関連会社となっております。

同社との間に事業上の依存関係はなく、人的関係については経営体制の強化・監督機能等の強化のため、本

書提出日現在、同社の取締役(１名)が当社の非常勤取締役を兼任しております。同社の企業グループに属す

ることによる事業上の制約はなく、当社の事業活動や経営判断を妨げるものではありません。

同社からの一定の独立性は確保されていると考えており、今後とも協力関係を継続しながら当社独自の経営

を行ってまいります。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 東京エレクトロン㈱での役職 就任理由

当社取締役[非常勤] 常石 哲男 取締役副会長
当社経営管理体制の強化に向

けた監督・助言を得るため

３．支配株主等との取引に関する事項

平成 26 年 3月期（自 平成 25 年 4月 1日 至 平成 26 年 3月 31 日）における支配株主等との取引について、

記載すべき事項はありません。

以 上